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Mukopolisacharydoza (MPS) jest bardzo rzadką i trudną do zdiagnozowania
chorobą genetyczną, należącą do tak zwanych lizosomalnych chorób spichrzeniowych (ang.
lysosomal storage diseases) związanych z upośledzeniem funkcji lizosomów, czyli
komórkowych „koszy na śmieci”. Jej przyczyną jest brak enzymów rozkładających
wielocukry i  wynikające z tego nadmierne nagromadzeniem się w ciele
mukopolisacharydów uszkadzających tkanki.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z Simon Fraser University
(Kanada), enzymy niezbędne podczas terapii MPS będzie można pozyskiwać z nasion kukurydzy
hodowanej w warunkach cieplarnianych. Obniży to znacznie koszt leczenia, który ze względu na
wykorzystanie do produkcji kultur ssaczych komórek, w przypadku dzieci wynosi obecnie od 300 do
500 tysięcy dolarów za rok, a u osób dorosłych nawet więcej.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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